


zmienił. Zmiany tej dokonały dopiero władze administracyjne Królestwa 
Polskiego lat 1815-1830. Planowana organizacja przestrzenna miasta nadała 
Warszawie wygląd nowoczesnej metropolii europejskiej, a architektoniczne 
elementy tego programu stały się środkami propagandy politycznej. 
Ujednolicono zabudowę głównych arterii miejskich oraz wzniesiono 
kilka monumentalnych kompleksów przy pl. Teatralnym, pl. Bankowym. 
Do realizacji programu sprowadzono z Włoch architekta Antonia Corazziego. 

Komisja Logiki 

1. Został wydany kolejny zeszyt Biuletynu Komisji Logiki, Nr 5, 
datowany na kwiecień 1995, w języku angieskim (niektóre wcześniejsze 
wydawano w jęz. polskim). Podobnie jak poprzednie, był on traktowany jako 
element większego projektu, który Komisja realizowała wespół z innymi 
instytucjami naukowymi (co m.in. umożliwiło pokrycie kosztów Biuletynu). 
Tym razem był to projekt naukowego periodyku elektronicznego w Internecie, 
którego wersja eksperymentalna została zainstalowana w czerwcu 1995 r. 
na serwerze PLEARN.EDU.PL w protokóle GOPHER. 

Dwumiesięczne wyprzedzenie instalacji przez Biuletyn umożliwiło 
dyskusję nad jej projektem, m.in. korespondencyjną wymianę zdań z zarządem 
„Leibniz Gesellschaft" w Hanowerze, co wpłynęło na modyfikację projektu. 
Najważniejsza z nich to ta, że projektowany tytuł periodyku Leibniz 
Transactions został zamieniony na Mathesis Universalis; nowa wersja 
także nawiązuje do Leibniza (autora projektu dyscypliny pod tą nazwą), 
a zarazem unika ograniczenia do tematyki leibnizjańskiej. W zrealizowanej 
wersji elektronicznej znalazły się m.in. dobrze mieszczące się w tym haśle 
teksty z zakresu automatycznego dowodzenia twierdzeń matematycznych. 

2. Wspomniana instalacja periodyku ma charakter eksperymentalny. 
Pozwoliło to na zdobycie doświadczeń, które następnie zostały wykorzys-
tane w przygotowaniu ostatecznej wersji. Wersja ta należy już do nowego 
etapu rozwoju Internetu, mianowicie protokółu WWW (zwięzłe wyjaśnienia 
na ten temat można znaleźć w książce Tajniki Internetu). Zostały przygotowane 
dwa numery, Autumn 1995 i Winter 1996, których instalacja planowana jest 
na połowę stycznia 1996 na serwerze SAXON.PIP.COM.PL firmy „allo-
allo" (jako lepszym technicznie od serwerów UW). Koszt tego przedsię-
wzięcia sięga 10 000 (nowych) zł., podczas gdy w TNW spotkałem się 
(w poprzedniej kadencji) z odmową finansowania nawet Biuletynu 
Komisji Logiki TNW, trzeba więc było pozyskać do udziału inne instytucje. 
Są nimi: Filia UW w Białymstoku (gdzie kieruję Zakładem Logiki) oraz 
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założona i kierowana przeze mnie Fundacja na Rzecz Informatyki, Logiki 
i Matematyki, a nadto dwie prywatne firmy, z którymi Fundacja współpra-
cuje. Powstaje w związku z tym pytanie o stosunek pisma w tej nowej 
elektronicznej postaci do działalności Komisji Logiki. Oto propozycja 
rozwiązania. 

3. W przygotowaniu obu pierwszych numerów ostatecznej wersji 
Mathesis Universalis istotny jest wkład kilku członków Komisji Logiki. 
Oprócz przewodniczącego, są to: Jan Woleński i Jacek Jadacki, a nadto 
(członkowie współpracujący) Peter Simons (z uniwersytetów w Salzburgu 
i Leeds), Roman Murawski (Instytut Matematyki UAM) i Stanisław Czuba 
(UW). Ten fakt, a oprócz tego fakt jeszcze bardziej znaczący, że treść pisma 
nawiązuje do działalności i publikacji grupy wybitnych logików aktywnych 
w TNW w latach 30., skłaniają do wydawania pisma w formule under the 
auspices of Societas Scientiarum Varsaviensis; nie zobowiązuje ona do 
wkładu organizacyjnego i finansowego, a zachowuje związki merytoryczne. 

4. Co do dalszych losów Biuletynu Komisji Logiki, to wobec wysokich 
nakładów na Mathesis Universalis nie wchodzi w grę jego dalsze finansowa-
nie przez instytucje spoza TNW. O ile TNW może przeznaczyć ok. 2000 zł 
rocznie na cztery zeszyty, to Biuletyn będzie mógł się ukazywać w tej 
postaci, do której utorował drogę załączony nr 5. Byłaby to poligraficzna 
mutacja periodyku elektronicznego, z własnym ISSN, nosząca nad godłem 
tytuł Logic Group Bulletin, a pod godłem tytuł Mathesis Universalis. 

Wydział III Nauk Matematycznych i Fizycznych 

Przewodniczący: Osman Achmatowicz (czł. zw.) 
Sekretarz: Marcin Rościszewski (czł. zw.) 
W 1995 roku odbyły się następujące posiedzenia: 

11IV - zebranie wyborcze Wydziału 
31 V - wykład Marcina Rościszewskiego pt. „Dylematy geopolityczne 

polskiej granicy wschodniej" 
23 X I - zebranie poświęcone wyborom nowych członków korespondentów. 
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